PRÖMITTO, is, misi, missum, ere, a. Promettre qqch à qqn, donner à espérer. SYN. Pollicitor, spondeo, recipio, promissum facio, fidei meam obligo; profiteor, paciscor, ofero, defero, constituo. ADV. Affirmate, quasi DEO teste, bene, benignissime, exploratus, honeste, honorifice, large, liberalissime, prolixe alicui, separatum, prompte. PHRAS. 1. Promisit mihi omnia, il m'a promis monts et merveilles. Oneravit me ingentibus promissis; dextram fidemque dedit; auctor fuit, nihil mihi quod in rem meam sit, defuturum; aureos montes

mihi pollicitus est. 2. Hoc tibi sancte promittere possum, nulla in re me tibi defuturum, je vous promets sur mon honneur que je vous accorderai tout ce qui sera en mon pouvoir. A me omnia in te studia atque officia, quæ quidem ego præstare potero, velim especiales. Præsto me tibi semper fore existimes, planeque tibi persuades velim. Hoc tibi confirmo ac re præstabo, nullum me studii aut officii genus, quod in rem tuam sit, vel quod ad laudem dignitatemque tuam pertinere videatur, ullo esse loco prætermissum. Si quid valebo, valebo tibi. Fidem do, nihil in te studii, nihil officii, quod e re tua sit desiderari nee passurum. Cf. Pollicitor. USUS: 1. Quod promitto, præstabo. Prolixe de sua voluntate polliceri. Alicui ad ctenam promittere. 2. Alo, laisser croître. Barbam promittere.

PRÖMO, is, promps, promptum, ere, a. Tirer, retirer, faire sortir de. SYN. Proféro. USUS : Pecuniam ex arario, vestem ex armario, libros e bibliotheca promere. Animus semper ex se aliquid promit, quod delecat.

PRÖMONTÖRIUM, II, n. Montagne qui s'avance dans la mer, cap, promontoire. SYN. Mons in mare projectus; lingua in altum excurrens.

PRÖMÖVÉO, es, móvi, motum, ere, a. Faire avancer, pousser en avant. SYN. Provehō, perduco. PHRAS. 1. Multos promovit ad honores, il en a élevé, poussé beaucoup aux honneurs. Ad dignitates perduxit; ad honores extulit, honoribus auxit, ornavit; ad maxima fastigia provexit; multis hunc fortuna dedit amplificatorem dignitatis suæ. Multi ejus opera crevere; in altiore locum ascendere; altiore dignitatis gradum ejus beneficio consecuti sunt; per eum in amplissimum locum pervenere; in altissimo gradu positi sunt; evolarunt ad summum gradum; ad honores ejus opera processere; in principium dignationem veneri; ejus gratia ad id fastigii sunt extracti; ab humili ordine ad sublimem gradum promoti; ad magna et honorata ministeria, ejus suffragatione producti; in magnum fastigium enersere; eo magnitudinis processere. 2. Ad summam dignitatem promotus est, il a été élevé à la plus haute dignité. Honoribus longissime processit; ex infinita fortuna ad summum fastigium proiectus est; e tenebris extractus ac in lucem famaque proiectus est; secundo cursu ad summum fastigium evenitus est; in summo fastigio positus est; eo magnitudinis processit, quæ omnium temporum dignitatem ac gratiam antecederet; ex infinita fortuna crescendi occasionem natum, gradum ad summam queque fecit. Cf. Gradus, Dignitas, Honor. USUS : Sedulo movens sese, nihil promovet. Ibi te videbo et promovebo, là je vous verrai et il faudra bien que vous me promettiez (de venir vous asseoir à ma table).

PROMPTÈ, Sans hésitation, avec empressement. SYN. Alacri animo, sine cunctatione.

PROMPTUS, a, um, Apprêté, disposé; prêt, dispos, prompt à SYN. Paratus, expeditus, alacer, hilarius, ardens, erectus; expositus, propositus, in promptu. ADV. Æque. PHRAS. 1. Promptus sum ad te juvandum, je suis prêt à vous aider. Aderit opitulandi studium, quod in te semper habui; omnis cunctatio abe-rit, ubi studii in te locum mihi aliquem esse in-tellexero; ipsum nomen amicitiae mirabilem mihi alacritatem addet ad te omnibus in rebus juvandum. Quæ mihi animi incitatio atque alacritas est innata, ea amicitiae studio incen-sa, prompta tibi est et expedita. 2. Res in promptu est, la chose est sous la main. Res ad manum est; sub manum est; in manu est. USUS: Prompta et parata in respondinge ce-leritas, ad jocundum hilaritas. Ore ac vultu alacri ac prompto intueri. Quod animo sen-tio, et vultu et lingua promptum habeo, mon-visage, mes paroles sont l'expression fidèle de ma pensée. Promptissimus homo et experiens. Cf. Paratus, Expedio.

PRÔMULGÂTIO, onis, f. Promulgation, publication. EPITH. Nefaria, fatidica. USUS: Leges promulgatione latæ, antequam scriptæ.

PRÔMULGO, as, avi, atum, are, a. Publier officiellement, faire connaître, promul-guer. SYN. Edo, prodo, publice propono. ADV. Nominatim, publice, separatim. USUS: Ro-rationem, legem promulgare, porter un: pro-position de loi devant le peuple. De salute ali-cujus vel honore, de constitudo imperatore promulgare.

PRÔMULSIS, Idis, f. Entrée de table, plat d'entrée. SYN. Potio mulsi condita.

PRÔMUS, i, m. Cellier, sommelier. SYN. Cellarius, qui cellæ præst.

PRÔNÉPOS, otia, m. Arrière petit-fils.

PRÔNOMINÂTIO, onis, f. Antonomase. Cf. Rhét.

PRÔNUNTIÂTIO, onis, f. D'claration, publication. SYN. Prolatio; propositio legis. EPITH. Dulcis, vera et falsa. USUS: 1. Non-dum lege et proununtiatione dannatus. 2. Oratorum munus moderandi vocem, débit oratoire, action. Quis cantus moderate oratio-nis proununtiatione dulcior? 3. Dictum, enun-tatio, proposition. Omnis proununtatio aut vera aut falsa est. Cf. Pronuntio.

PRÔNUNTIÂTOR, oris, m. Celui qui expose, qui raconte, narrateur. EPITH. Grandis, sincerus. USUS: Thucydides proununtiator sincerus.

PRÔNUNTIÂTUM, i, n. Proposition, énoncé d'un jugement. SYN. Effatum, axioma.

PRÔNUNTIÂO, as, avi, atum, are, n. et a. Dire, annoncer, publier; réciter, déclamer. SYN. Dico, edico; lingua nuncupo, litteras ap-

pello. ADV. Amplius, memoriter. PHRAS. Orator is egregie proununtiat, cet orateur dé-clame parfaitement. Orator eximia est in di-cendo proununtiatione; sonus in illo dulcis, littera nec expressæ putidius, nec oppressæ. Non exprimit litteras putidius, nec obscurat negligentius. Verba non exiliter examinata ex-cunt, non inflata et quasi anhelata gravius; sonus vocis et appellandarum suavitatis litterarum gratiam dicentis augent. Lenis appellatio litterarum et emendata, cum suavitate vo-cum explanatio quid leporis habeant, in nullo ma-gis quam in illa cernitur. Sono vocis utitur ita recto et simplici, ut nulli ostentationis aut imitationis afferre videatur; verba dicentes sic expressa sunt, ut suis litteræ quæque sonis enuntientur. USUS: Memoriter multos versus proununtiare. Pugnam in posterum diem, victorum nomina, militibus certa præmia proununtiare, annoncer le combat pour le lendemain, promettre des récompenses aux soldats.